pradict i Ludovici pice memorice. Èt ut hoc mandati nostri 
scriptum firmitatem in omnibus obtineat, testimonium nos
trum per seriem harum conditionum jurejurando confirma-r 
vimus it a dicentes: luramus nos testes Godmarus et Guilla-r 
ra mum dantes testimonium, primo per Deum patrem om-
nipotentem, per lesum Christum filium ejus, atque per Sanc
tum Spiritum, confitentes banc trinitatem unum verum Deum 
esse•., et per istud altare consecratum sancti P a u l i Apóstol i 
quod situm est in Ecclesia sancti Petri quos mn longe cons-' 
tructa est ah Ecclesia sanctissimi ac heatissimi Cucufatis 
mart iris Octavianensis , quod nos vidimus atque legi audi-
vimus prceceptum sancti Cucufatis cosnobii prtedicti quod 
Dominus Ludovicus Rex Francorum genitor Leutharii R e 
gis Smiliter Francorum fecit ad confirmandas res Ecclesias-
ticas huic coenobio collatas aut in posterum concedendas, et 
ill'ic, post multas alias res possessionum quce per idem prce
ceptum in jure pradictce E c c l e s i á confirmatce erant , reso-
nabat quod supradictus Rex Ludovicus conjirmabat atque 
concedebat Ecclesiam sanctce Olivce cum ipso alodio in a l -
titudine de ipsa guardia de Bagnarias usque in villam Do-
mahuis, et in longitudine de v i l la Domenio usque ad ipsum 
mare, simul cum ipsos stagnos, cum decimis et primitiis^ 
decimas quoque et primitias uti consuetum est ipsi loco ah 
antiquis temporébus accipere; et nos hcec quce dicimus ve
r a esse scimus, et supradictam Ecclesiam sanctce Olives cum 
ipso alodio, sicuti supra determinatum est, simul cum ip-> 
<sis stagnis in jure Ecclesice sancti Cucuphatis prcedicti per 
hos annos jexaginta videndo et cognoscendo retentum esse sci
mus sine ulla legali interruptione. E t ullam fraudem aut 
ullum malum ingenium hie in isto nostro testimonio impre-
ssum non est, sed secundum quod supra intextum est, vera? 
citer â nobis datum est per superanexum juramentum in Do
mino. E t ego Guillermus sácenlos juro per metuendum at? 
que tremendum nomen Domini et per altare consecratum 
sanctce beatceque virginis Maries matris Domini, cujus eĉ -
clesia sita est in comitatu Barchimnense in foro Martore-
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l io , quod ego vidi et legi et auclivi supradlctum prceeeptum 
unde suprâ nominzti testes Gotmarus et Gui l lara testimo
nium suum dedere, et audioi quod supradictus Rex Ludo-
vicus confirmabat atqus concedehat in jure Ecclesice sancti 
Cucuphatis Ecclesiam sanctce Olives cum ipso alodio in l a -
titucline de ipsa guardia de Bagnarias usque in vi l lam Dy-
mahuis et in longitudine de vi l la Dotnenio usque ad ipsum 
mare, simul cum ipsos stagnos, cum decimis et primitiisy 
decimas quoque et primitias uti consaetum est ipsi loco ,ah 
antiquis temjoorihus accipere; et hcec supradicta omnia «os
co retenta fuisse sine legali interruptione in jure sancti Cu
cuphatis predict i videndo et cognoscendo per hos sexaginta, 
annos; nullumque fraudem nullumque malum ingenium in 
isto testimonio impressum seio, sed secundum quod supradicti 
testes et ego testificati sumus verum est, atque à nobis fideliter 
firmatum per annexum juramentam supra atque datum in 
Domino. Latee sunt hce conditiones quarto Kalendas l u l i i an
no primo regni Henrici Regis , et dominiece incurnationis 
trigésimo secundo post millesimum. S. Godmari , S. Guil la* 
r a n i , nos qui supradictum mandãtum fecimus et has con-
ditiones juravimus et testibus j irmari rogavimus. Admitus 
Presbiter, ego qui hoc testimonium dedi et testibus hoc fir-
mare rogavimus. Guilibertus Levita. Quer Vicecomes. R a i -
mundus Archilevita. Compañas Levita. S. Guadamiri E r -
memiri. Miro Levita. S. Isarni Guillermi. S. Raimundi 
Smiofredi. S. Poncii cognomento Bonifilii clerici et judieis, 
qui hoc supradictum ordinavi mandatum, et has preedictas 
condit iones et hos testes ad testimonium recepi die et anno 
quo supra. ' • . 

Vista por el emperador Lothario la justa petición del abad 
Otto, condece adiendo á sus justas peticiones y buen zelo, otor
gó al monasterio de San Gucufate del Vallés sito á ocho millas 
de Barcelona en el territorio del castillo de Octaviano, cuanto 
le pedia para la revalidación de los títulos de las dotes que le 
habian concedido Gárlos y Luis, y cualesquiera cristianos, con 
los términos y mojones que habia señalado el conde Suííer de 
Barcelona, cuyas escrituras y títulos se habian quemado y con
sumido en el incendio que los moros habian hecho en la re
ferida \orinada. Consta todo esto del tenor del privilegio que 
se guarda en el Real archivo de Barcelona, que traducido al 
castellano le refiere Pedro Anton Beuter libro 2? cap. 12, y 
en sus propias y ¡originales palabras latinas Pedro Miguel Car
bonell archivero Real fot. 8 , en esta forma. 

In nomine sanctee et individua; trinitatisé Lotharius di
vina propitiante dementia Francorum Rex. S i looa pag'a--
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norum tirannidè destructa prcediorum Sanctis aliquando ira-
ditorum restaurando nostra benivolentia muniminis firmita-
tem eis adhibemus, i d procul dubio ad nostrce remedium 
animce profuturum esse non dubitamus. Qua propter omnium 
noverit sanctce Dei Ecclesia? fidelium nostrorumque tarn prce-
sentium quam et futurorum industria quoniam adiens nos
trce dignitatis pressentiam quidam Abbas ccenobii sancti Cu-
cuphatis Odo nomine nostram humiliter expetiit clementiam 
quatinus cunetas res monasterii sancti Cucuphatis, quod est 
situm in loco vocato Octaviano ocio miliarios distans a B a r -
chinond civitate^ quondam concessas vel in postmodum con-
cedendas. nostrce regalitatis decreto confirmare dignaremur, 
quod et fecimus. Concedimus itaque prcedicto ccenobio omnes 
res quas per prcecepta nostrorum prcedecessorum, scilicet K a -
roli magni seu Lodovici genitoris nostri vel per scripturas 
aliorum Christi fidelium combustas esse novimus per infes-
tationem paganorum ; sicque , ut prcemtatum est, prcedicti 
Abbatis petitionem recipientes, pr¿el¿bato ccenobio renova-
bile prceceptum fieri jussimus de rebus omnibus ad idem 
coenobium pertinentibus in prcesenti vel in postmodum con-
cedendis. I n primis ipsum alodum quod in sircuitu ipsius cce
nobii est, sicut Suniarius Comes quondam concessit et ter-
minavitè A parte orientis terminai cum términos vel infra 
términos Cerdaniola. De parte verb meridie afrontai in ip
sa serfá qwtè dicunt Serola vel Agutellos, sicut aqua ver-
g i t , sive in alodém sancti Petr i monasterii puellarum , et 
vadit per ipsa serra quce est inter Gausag, Cercitulo , et Aga~ 
longa , sicut aqua vergit. Hcec omnia totum ab integrum, 
except is alodem sancti Michael is et sancti lust i . De occi
dente verb parte similiter affrontat in términos vel infra 
términos de Aqua longa vel de castro Rio rúbeo. De p a r 
te verb circi i afrontai in términos vel infra términos de Ter-
ratia. Ecclesiam santi Felicis quce est ad ipsam villam de 
Mil lars cum decimis et pr imit i i s , cum ipsum alodium quod 
ibidem est. Suntque afrontationes ejus de oriente in ipsa ser
ra de va l de Bactors, et vadit usque in ipso pugo quem d i 
cunt Guardia. De meridie per ipsa serra de Buzigas usque 
in Rio rubeo. De c irci i verb parte vadit per ipsam locum 
quern dicunt Mata , et vadit usque ad ipso muial de Monte-
aguto. De occidente verb affrontat in ipsa serra quam dicunt 
L ibra et in Aqua longa et in R io rubeo et in Sardiniola 
et in Araona et in eorum terminis, domos, curtes, hortos, 
prata , pascua, vincas, terras cultas et incultas perplura lo
ca particulatim segregata , et ipsum alodum qui fuit Gor
mar o Presbítero, alodum verb quem meant Palatio Accu-
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zit vel ejus termino cum decimis et primitiis et Ecclesia 
sancti Stephani, alodum verb qui est jux ta Riopullo et cir
ca Monte-catam et in valle Mocossa et infra muros civita-
te Barchinona et in circuita ipsius civitatis contra flamen 
Bisaucium et contra ipsos montes qui sunt super Orta et su
per Acutellos et contra flumine Lubricaío et contra ipsum 
montem Olorda et contra flumen Lubricato et contra i l lam 
vi l lam quam dicunt P a l a l i a m et contra castrum Cervilio-
num et contra Montem petrosum et usque ad castrum quod 
dicitur F e l i x , cum domihus, vineis, terris cultis et incul-
t is , cum decimis et primitiis seu molinaribus , castrum quod 
dicunt Fel ix cum Ecclesiis ibidem fundath saneies Maria" 
et sancti Petr i cum ipsorum dotalibus^ Ecclesiam sancti 
Laurent i i , et ipsum montem quem dicunt sancti Laurentii , 
et Ecclesiam sancti Stephani quce est sita in latere ejusdem 
montis, aloda quoque quce sunt infra termina Terracia et 
Berterano et Castellar , et ipsum alodum de Toldello quod 
ibi misit Tuterdus quondam et Ecclesiam sanctce crucis, et 
sànctce L e d a , et sancti Silvestri cum decimis et primitiis 
quce Borrellus Comes ibi donavit. F i l i a m Vindameniam quam 
vacant Palat ium in valle Bordaria , et villam Tober, et 
ipso pugio totum cum integro, et v i l l a Prinello cum suis 
terminis, Ecclesiam sanctce Marice et sancti Stephani cum 
decimis et primitiis absque tributo, sicut Gotfredus Comes 
ibi concesit per scripturam donationis pro anima fratres sui 
Suniarii clerici , sicut et ipse prcecepit per simm testamen-
tum, vallem quam vocant Gorgor ia cum suis termihis et 
aiacentiis. Alodum quem vocant Tapióles cum Ecclesiis ibi
dem fundatis sancti Genesii et sanctce Eulalice cum deci
mis et primitiis et finibus et terminis. Ecclesiam sancti Fe
licis quce est in Valrano, et Ecclesiam sancti Genesii et 
sancti Mart ini et sancti Felicis quce sunt ad ipsum falliurn 
et Ecclesiam sancti Mart ini de Argentona , cum earum de
cimis et primiti is . Alodum quod dicunt Spicillos, et alo
dum quem dicunt Castelleto , cum decimis et primitiis et 
finibus et terminis, et cellam sanctce Marice et sancti lo-
hannis quce sunt juxta castrum Subirats, montana et cam-
pestria ; quorum términos a parte orient is incipiunt per ip-' 
so torrente de fonte quem vocant de Avellano, ubi una r i 
p a est alba ^ et a l ia rúbea, usque in R io de Annol ia , et 
de parte occidentis afrontai similiter in torrente de ipso Sa-
nil late, et de parte meridie in medio álveo de Annolia, et 
postea decurrit per ipsum torrentem unde ipsa via per git. 
ubique, et ultra ipso rio ipsa rovira quce áffroniat de parte 
orientis in ipso medio alveo Annolia y de parte occidentis in 
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ipsa serra vel pugo vel ipsi monumenti sunt antiqui prope 
ipsa v i l la antiqua, et de parte mericlie vel c irc i i in ipsas 
combas uncle aqua diseurrit per imbres, Ecclesiam sanctce 
Marice mice est juxta castram Claramonte, et Ecclesiam 
sanctce m a r ice juxta castrum Odana, et Ecclesiam sancti 
Stephani juxta castrum Olerdula, et Ecclesiam sancti Pe
tri ad Aquam v iüam, cum earum decimis^ finibus, et ter-
minis, et ajfrontationihus suis, et in castro Olerdula et in 
ejus terminis domos, turres, terras, vineas, cultum vel ere-
mum, cum decimis et pr imit i i s , finibus et afrontaiionibus 
suis. Castrum quern meant Clariana cum finibus et afronta-
tionibus suis et Ecclesiis quce ibidem sunt, cum decimis et 
pr imit i i s , suntque afrontationis ejus de parte orientis in 
campomagno ad ipsa Laguna vel in ipso Letragrat, et va. 
dit per ipsa comba de Latula usque in summitatem serrce, 
et ascendit per ipsa serra, et tendit usque ad ipso pugo qiiem 
diennt Gardiola de Alberols; de parte vero circi i in j a m -
dicto pugo ante Albarel sive in v i l l a de Sania , et pervadit 
in ipsa serra super Artiga de Raisendo, et inde descendit 
per ipso Somar adveniente de Faxano, unde intrat in ipso 
rio de V i m ; de occiduo similiter in ipso rio de Vim vel 
sancti P e t r i ; de meridie in via quce pergit ad ipsa por
tela vel in ipsa serra quam dicunt Goda\ et pervenit per 
summitatem serrce usque in ipsos pugols circa Ecclesiam 
quam dicunt sancti Petri , cum ipsos términos de Toyos; 
deinde descendit per ipsas fines de Tovos per ipsam combam 
de Rahierio usque in ipsa comba de Moronta vel in ipsa ser
ra de ipsa comba de Saucosa, E x inde ascendit per ipsa costa 
usque in vértice montis de Campomagno usque ad ipsa Lagu
na superiiis inserta, sicut domnus Gaufredus Comes jussit da-
n per scripturam largitionis Domino Deo et sancti Cucu-
pháti mart ir i propter remedium animce suce patrisque sui 
Sanlani quondam. E t cellam sancti Petri quam dicunt Vim 
cum decimis et primitiis et omnia sibi periinentia, sicut 
quondam Sania dedit Domino Deo et sancto Cucuphati mat-
tiri votive sirnul cum Danielo monacho. E t in castrum Tor-
cos infra ejus términos villain quam vacant Avenes cum suis 
terminis, ipsum alodum quod Ansulfus ibidem dedit infra 
términos de castra Fontc-rubeo et Monte-acato et Piniana, 
et Kerol Ecclesicc sanctce Olivce cum ipsum alodum in l a • 
titudine de ipsa guardia de Bagnarias usque in villam Do-
manius et in longitudine de ipsa vi l la Dómenlo usque ad ip
sum mare simal cum ipsos stagnos, cum decimis et pr imi 
tiis. Decimas quoque et primitias ubi consuetum est ipso lo
co ab antiquis temporibus accipere concedimus, ut amodo 
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teneat et ctccipiat et absque ulla contradictione possideat. 
Aloda et possesiones alias quod retinet et tenuit in comi-
tatu Barcinonensi , Gerundensi, Ausonensi, Urgellensi, et 
scrip turas alias deinceps adquirere potuerint, cum termi-
nis et finibus illovum , Ecclesi is , domihus, curtis, hortis, 
ter ris cult is et incultis, m'/zez's, prat i s , pascuis, s/Zu/s , ca / -
minibus, molendinis , a^M^e duct ¿bus vel reductihus , ram 
eA;z7s ei regressiis. Omnia hcec habere permittimus i l l i s , 
videlicet Odoni Abbati ceter isque omnibus successor ¿bus su is, 
ut s¿ne ul la contradictione teneant atque possideant et per 
nomen nostrum defendant. Unde hoc nostrce altitiuUms prce-
ceptum fieri ac prcelibato sancti Cucuphatis ccsnobio dari 
prcecepimus, per quod prcedictas res nemine jure perpetuo 
inquietante possideant, ut null us Comes, Pont i f ex , Index 
publicus in prcedictis rebus habeat potestatem causas dis-
tringendi nec obligandi , nec rationes exsercendi, nec ho^ 
mines illorum aliquis distingat nec per homicidium nec per 
incendium vel raptum vel per ullum negotium. E t quan-
docunque Abbas descesserit, ipsi coenobitce inter se Abba-
tem eligant secundum regulam beati Benedicti. E t ut hcec 
nostrce auctoritatis largitio per succedentia témpora obser-
vetur , manu propia subter earn firmavimus et anulo nos-
tro insigniri jussimus.